
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200145

145

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 2/2021

Processo Licitatório 004/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do pregoeiro e

equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação do processo licitatório Pregão
Eletrônico nº 2/2021, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de câmara
refrigerada para vacinas, conforme especificações e condições do edital e seus anexos, em favor
da vencedora do certame a empresa Elber Industria de Refrigeração Ltda., inscrita no CNPJ:
81.618.753/0001-67, com valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), para o item
01. Maiores informações nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e
portal da transparência http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br.

Novo Horizonte do Norte-MT, 1º de fevereiro de 2021.
JULIANO GAMBA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 38/2020

Processo Licitatório nº 052/2020 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 038/2020
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Presencial nº 038/2020, e resultados apresentados pela Comissão
Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em
lei. O objeto do Processo Licitatório é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL A SER UTILIZADO
NO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS
SECRETARIAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO MT.

Novo Mundo - MT, 1º de janeiro de 2021.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla
Participação Processo nº 0005/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e
demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: PROC ES S O
LICITATÓRIO, SOB MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA E SOFTWARES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDA-DES QUE COMPÕEM A SECRETARIA DE
SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 12 de
fevereiro de 2021 Hora: 10:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br
Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL,
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira
(em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá,
444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,
local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à
Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, con-forme modelo do
Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla
Participação Processo nº0031/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e
demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ASFALTAMENTO,
LAMA AS-FÁLTICA E TAPA BURACOS DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA
DO LESTE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 12 de fevereiro de 2021 Hora: 08:30 horas
(Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro -
Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários:
Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste
- MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Ed i t a l
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e
Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, con-forme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste - MT, 1º de fevereiro de 2021
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DESTINADOS A ATENDER AS NOVAS
UNIDADES ESCOLARES EM PROCESSO DE FINALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO (CEMEIS NOVA
ALIANÇA, CEMEIS ROTA DO SOL, CEMEIS TERRA BRASIL E ESC. MUN. SÃO DOMINGOS) E
DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)". Realização:
Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas:
das 14:00 horas do dia 02/02/2021 até às 08:00 horas do dia 18/02/2021 (horário de
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 18/02/2021 as 10:00 horas (horário de
Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O
Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou
através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso-MT, 1º de fevereiro de 2021.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO Nº 011/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através da Equipe

Responsável por Licitações na modalidade de Pregão Eletrônico, designada pela Portaria nº
031/2021, de 13/01/2021, em cumprimento aos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e
subsidiariamente da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e nos termos do Decreto nº
1.273 de 27/07/2020 e supletivamente do Decreto nº 901 de 24/03/2014, torna público
que encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO sob Nº 001/2021,
relativo ao Processo de Licitação de Nº 011/2021, cujo objeto refere-se ao Registro de
Preços, visando futura e eventual aquisição de 01 (um) Veículo do tipo Caminhão novo,
Zero quilômetro, caçamba basculante, c/ capacidade mínima de 12M3, e 01 (uma) Carreta
Agrícola basculante, com 04 rodas, 02 eixos, capacidade de 04 toneladas, conforme
Convênio nº 902378/2020 com a SUDAM - Superintendência do Desenvolvimento da
Amazônia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação,
Urbanismo e Saneamento do Município de União do Sul - MT, e em conformidade com a
descrição detalhada no Anexo I - Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico. Data
de Expedição do Edital: 01/FEVEREIRO/2021. Data de Abertura/Julgamento:
17/FEVEREIRO/2021. Horário: 09:00 horas (horário de Brasília-DF) > (08:00 horas - horário
de MT). Endereço para Retirada do Edital: endereço eletrônico
https://www.uniaodosul.mt.gov.br/licitacao e https://www.bllcompras.com (Bolsa de
Licitações e Leilões), ou ainda na Prefeitura Municipal de União do Sul - MT, no Setor de
Licitações, à Avenida Curitiba nº 94, Centro, União do Sul - MT. Critério de Julgamento:
Menor preço por item. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Equipe de Pregão
Eletrônico no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, no endereço acima, das 07:00h
as 11:00h e das 13:00h as 17:00 horas (horário de MT), e/ou pelos telefones (66) 0xx 3540-
1283 e/ou 66 99292-3797, ou acessando o edital completo pelo site:
www.uniaodosul.mt.gov.br/licitacao, ou Email: licitacao@uniaodosul.mt.gov.br.

União do Sul - MT, 1º de fevereiro de 2021.
RODRIGO VARELA DOS SANTOS

Pregoeiro

ITACIR JOSÉ BIOLCHI
Prefeito

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-SRP

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: Pregão Eletrônico de Preço 02/2021-SRP, com objetivo "R EG I S T R O
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM
FORNECIDOS A PACIENTES DO MUNICIPIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT". Teve como "VENCEDORES", as
empresas INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ: 12.889.035/0001-02, vencedora,
dos ITENS, 5, 9, 10, 11, 15, 19, 24 e 29, no valor global de R$ 21.930,00, a empresa
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ:
03.652.030/0001-70, vencedora, dos ITENS, 8, 13, 14 e 31, no valor global de R$ 3.945,00,
a empresa WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:
04.372.020/0001-44, vencedora, dos ITENS, 16, no valor global de R$ 1.000,00, a empresa
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 32.364.822/0001-48,
vencedora, dos ITENS, 22, 23 e 30, no valor global de R$ 6.607,00, a empresa ARMAZEM
DOS MEDICAMENTOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ: 27.718.661/0001-03, vencedora, dos
ITENS, 20 e 27, no valor global de R$ 17.582,50.

Vale de São Domingos - MT, 29 de Janeiro de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 30/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43.474/2020-91
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado

de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna
público o resultado da habilitação da Concorrência supra, sendo declaradas habilitadas as
empresas MRL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS EIRELI ME, ECOL
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, F. FRANCO JR CONSTRUÇÕES, R. ELY - PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO EIRELI, RCC CONSTRUÇÕES LTDA, COSAMA ENGENHARIA EIRELI, DT3
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, RGC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA e RHAMEZ
CONSTRUTORA EIRELI e inabilitada a empresa EDR ENGENHARIA LTDA. As razões que
motivaram tal posicionamento encontram-se à disposição dos interessados na Ata 02 -
Privativa - Concorrência nº 030/2020. Os interessados poderão apresentar razões de
recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta publicação.

Campo Grande - MS, 1º de fevereiro de 2021.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 74.118/2020-09
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE ABAIXADOR DE LÍNGUA, ÁCIDOS
ESSENCIAIS, TUBO DE SILICONE PARA ASPIRADOR, VASELINA LÍQUIDA E OUTROS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h50min do dia 18/01/2021
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 18/01/2021
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da transparência:

Campo Grande - MS, 1º de fevereiro de 2021.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-02T01:04:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




